INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA ACADEMICA Y COMERCIAL EUTIMIO GUTIERREZ MANION

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
AL 31 MARZO DE 2024
CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS SIN DECIMALES

CODIGO CONCEPTO

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

11 Efectivo y equivalentes al efectivo
1105 Caja
1110 Peposito en instituciones financieras

13 Cuentas por cobrar
1384 Otras cuentas por cobrar

19 Otros activos
. 1905 Bienes vy servicios pagados por anticipado

i

ACTIVO NO CORRIENTE

16 Propiedad, planta y equipo
1655 Maquinaria y equipo
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicacion y computacion
1685 Depreciacion acumulada

19 Otros activos
1970 Bienes de uso publico

TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

24 Cuentas por pagar
2401 Adquisicion de bienes y servicios
2407 Recursos a favor de terceros
2436 Retencion en la fuente e impuesto de timbre
2440 Impuestos contribuciones y tasas por pagar
2490 Otras cuentas por pagar

29 Otros pasivos
2901 Avances y anticipos recibidos

TOTAL PASIVO 2
PATRIMONIO

31 Patrimonic de las entidades del Gobierno
3105 Capital fiscal
3108 Resultado de ajercicios anteriores
3110 Resultados del ejercicio
3145 Impactos por transicion al nuevo marco de regulacion

UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91 Pasivos contingentes
99 Acreedoras por contra (Db)

i')i \‘ bﬁ N

FIRMA CONTADOR
TP. 203561-T

ANO 2023

8.689.916
8.689.916

8.689.916

158.099.579
158.099.579
59.869.752
204.524.774

212,317.901
318.612.848

166.789.495
5.300.000

5.300.000

5.300.000
161.489.495

161.489.495
161.489.495

4.435.547

166.789.495

ANO 2024

3.299.317
3.299.317

3.299.317

158.099.579
158.099.579
59.869.752
204.524.774

212,317,901
318.612.848

161.398.896

161.398.896

161.398.896
158.085.485

3.312.491




