## INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA ACADÉMICA Y COMERCIAL EUTIMIO GUTIERREZ MANJON ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA AL AI MARZO DE 2024

## CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS SIN DECIMALES

COI	DIGO	CONCEPTO		AÑO 2023	AÑO 2024
		ACTIVOS ACTIVO CORRIENTE		8.689.916	3.299.317
		Efectivo y equivalentes al efectivo Caia		8.689.916	3.299.317
		Deposito en instituciones financieras		8.689.916	3.299.317
		Cuentas por cobrar			-
	1384	Otras cuentas por cobrar			
		Otros activos			
*	1905	Bienes y servicios pagados por anticipado		•	-
		ACTIVO NO CORRIENTE		158.099.579	158.099.579
		Propiedad, planta y equipo		158.099.579	158.099.579
		Maquinaria y equipo		59.869.752	59.869.752
	1665	Muebles, enseres y equipos de oficina		204.524.774	204.524.774
		Equipos de comunicación y computacion		212,317,901	
	1003	Depreciacion acumulada		- 318.612.848	- 318.612.848
		Otros activos			
	1970	Bienes de uso público			
		TOTAL ACTIVO		166.789.495	161.398.896
			- 11		
		PASIVO Y PATRIMONIO			
		PASIVO CORRIENTE		5.300.000	
	24	Cuentas por pagar		5.300.000	
	2401	Adquisicion de bienes y servicios		-	
	2407	Recursos a favor de terceros			
		Retencion en la fuente e impuesto de timbre	4	-	-
		Impuestos contribuciones y tasas por pagar		-	
	2490	Otras cuentas por pagar		5.300.000	-
	29	Otros pasivos			
	2901	Avances y anticipos recibidos		-	-
A		TOTAL PASIVO		5.300.000	-
		PATRIMONIO		161.489.495	161.398.896
	31	Patrimonio de las entidades del Gobierno		161,489,495	161.398.896
	3105	Capital fiscal		161.489.495	
	3109	Resultado de ejercicios anteriores	<	-	
		Resultados del ejercicio		4.435.547	3.312.491
	3145	Impactos por transicion al nuevo marco de regulacion		-	-
		UTILIDAD DEL EJERCICIO			
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		166.789.495	161.398.896
		CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			-
		Pasivos contingentes		1 -	-
	99	Acreedoras por contra (Db)		M 11 -	Λ -
				18.21	- 11

FIRMA CONTADOR TP. 203561-T